UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:          /TB-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày        tháng   4  năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ tạm thời của

Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Tư pháp

––––––––––––

Căn cứ Quyết định số 125-QĐ/TU ngày 25 tháng 02 năm 2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về việc điều động, chỉ định Ban chấp hành Đảng ủy khối các

cơ quan tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc tiếp nhận và bổ nhiệm Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

Trong thời gian xem xét, điều chỉnh Quyết định về việc phân công nhiệm

vụ Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai; sau khi trao đổi và

thống nhất trong tập thể lãnh đạo Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Tư pháp thông báo

phân công nhiệm vụ tạm thời của Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Tư pháp như

sau:

1. Bà Võ Thị Xuân Đào – Giám đốc Sở Tư pháp

a) Chịu trách nhiệm trước Bộ Tư pháp và Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh về thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước trong công tác tư pháp trên

địa bàn tỉnh.

b) Chỉ đạo, lãnh đạo mọi mặt hoạt động của Sở Tư pháp; là chủ tài khoản

thứ nhất của cơ quan và trực tiếp phụ trách các lĩnh vực:

- Công tác xây dựng kế hoạch dài hạn, 05 năm, hàng năm và các đề án, dự

án, chương trình, biện pháp tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác tư pháp;

- Công tác tổ chức bộ máy, biên chế công chức, viên chức; cơ cấu vị trí

việc làm; thực hiện chế độ tiền lương và chính sách, chế độ đãi ngộ, đào tạo, bồi

dưỡng, đánh giá, sử dụng, quy hoạch, bổ nhiệm… đối với công chức, viên chức

và người lao động theo quy định của pháp luật;

- Công tác hợp tác về công tác tư pháp và pháp luật; tổ chức nghiên cứu,

ứng dụng khoa học và công nghệ thông tin trong các lĩnh vực thuộc phạm vi

quản lý nhà nước;

- Quản lý và chịu trách nhiệm về tài chính, tài sản;

- Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo theo quy định;

- Công tác dân vận chính quyền và thực hiện dân chủ ở cơ sở;

- Công tác thi đua khen thưởng, cải cách hành chính, kỷ luật công vụ;

- Công tác bảo vệ chính trị nội bộ, quốc phòng, an ninh;

- Là người phát ngôn của Sở Tư pháp.

2

c) Thực hiện nhiệm vụ thành viên của các Hội đồng, Ban Chỉ đạo và các

nhiệm vụ khác theo quy định của Trung ương hoặc theo sự phân công của Tỉnh

ủy, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh.

d) Trực tiếp quản lý, chỉ đạo hoạt động của Văn phòng Sở.

2. Ông Ngô Văn Toàn – Phó Giám đốc Sở Tư pháp

a) Giúp Giám đốc Sở theo dõi, phụ trách các lĩnh vực:

- Công tác quản lý nhà nước về hộ tịch, quốc tịch, chứng thực, nuôi con

nuôi, lý lịch tư pháp;

- Công tác quản lý nhà nước về luật sư, tư vấn pháp luật; công chứng;

giám định tư pháp; đấu giá tài sản; quản tài viên, doanh nghiệp quản lý, thanh lý

tài sản và hành nghề quản lý, thanh lý tài sản; đăng ký giao dịch bảo đảm; trọng

tài thương mại; hòa giải thương mại theo quy định của pháp luật và trợ giúp

pháp lý;

- Công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính theo quy định của

pháp luật và quy chế phối hợp công tác giữa cơ quan tư pháp và cơ quan thi

hành án dân sự địa phương;

- Công tác trợ giúp pháp lý và hoạt động phối hợp của Hội đồng phối hợp

trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng;

- Công tác cải cách tư pháp;

b) Thực hiện nhiệm vụ là thành viên của các Hội đồng, Ban Chỉ đạo theo

phân công của Giám đốc Sở Tư pháp.

c) Theo dõi, chỉ đạo hoạt động của đơn vị: Phòng Hành chính và Bổ trợ tư

pháp; Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản; Phòng công chứng số 1, 3, 4; Trung

tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước.

d) Theo dõi và chỉ đạo công tác tư pháp các địa phương: huyện Tân Phú,

Định Quán, Thống Nhất và Trảng Bom.

đ) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Giám đốc Sở Tư

pháp.

3. Ông Phan Quang Tuấn – Phó Giám đốc Sở Tư pháp

a) Giúp Giám đốc Sở theo dõi, phụ trách các lĩnh vực:

- Công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật; việc rà

soát, hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật; hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp

nhỏ và vừa; bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ;

- Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở;

chuẩn tiếp cận pháp luật;

b) Thực hiện nhiệm vụ là thành viên của các Hội đồng, Ban Chỉ đạo theo

phân công của Giám đốc Sở Tư pháp.

c) Theo dõi, chỉ đạo hoạt động của đơn vị: Phòng Xây dựng và Phổ biến,

giáo dục pháp luật.

3

d) Theo dõi và chỉ đạo công tác tư pháp các địa phương: huyện Xuân Lộc,

Cẩm Mỹ và thành phố Long Khánh.

đ) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Giám đốc Sở Tư

pháp.

4. Bà Nguyễn Thị Kim Hương – Phó Giám đốc Sở Tư pháp

a) Giúp Giám đốc Sở theo dõi, phụ trách các lĩnh vực:

- Công tác thanh tra, công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí và giải

quyết khiếu nại, tố cáo, bồi thường nhà nước, công tác pháp chế;

- Công tác theo dõi thi hành pháp luật và quản lý công tác thi hành pháp

luật về xử lý vi phạm hành chính;

- Công tác bảo vệ bí mật nhà nước;

b) Thực hiện nhiệm vụ là thành viên của các Hội đồng, Ban Chỉ đạo theo

phân công của Giám đốc Sở Tư pháp.

c) Theo dõi, chỉ đạo hoạt động của đơn vị: Thanh tra Sở.

d) Theo dõi và chỉ đạo công tác tư pháp các địa phương: huyện Vĩnh Cửu,

Long Thành, Nhơn Trạch và thành phố Biên Hòa.

đ) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Giám đốc Sở Tư

pháp.

Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ tạm thời của Giám đốc, các

Phó Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai. Các ông, bà có tên trên căn cứ nhiệm

vụ được phân công tại Thông báo này để tổ chức thực hiện. Trong trường hợp

cần thiết, Giám đốc Sở Tư pháp có quyền xem xét, quyết định tất cả các công

việc và lĩnh vực được phân công cho các Phó Giám đốc và thông báo nội dung

đã quyết định cho Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực năm, tiếp tục theo dõi, chỉ

đạo./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp (b/c);

- Cục Công tác phía Nam – Bộ Tư pháp (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh Đồng Nai;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TP. Long Khánh và Biên Hòa;

- Phòng Tư pháp các huyện, TP. Long Khánh và Biên Hòa;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Phòng chuyên môn và tương đương;

- Đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-04-12T09:01:18+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-12T09:04:40+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-04-12T10:03:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-04-12T10:03:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-04-12T10:03:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!